

Grudzień 2022

Działania przeprowadzone w szkole

Zespół	Podjęte działania
Klasy 1	<p>Mikołajki- zabawy integracyjne w klasach, wizyta Mikołaja, upominki, strojenie choinek, prace plastyczne.</p> <p>Warsztaty zdobienia bombek.</p> <p>Kontynuacja programu "Akademia Bezpiecznego Puchatka".</p> <p>Rozpoczęcie realizacji projektu "Usłysz ciszę". Rozmowy na temat szkodliwego wpływu hałasu na zdrowie.</p> <p>Udział w akcjach charytatywnych organizowanych na terenie szkoły. Przygotowanie prac plastycznych na kiermasz Rady Rodziców.</p> <p>Wyjście na salę zabaw Pikoland - zabawy integracyjne. Kl. 1d</p> <p>Światowy Dzień Świątecznego Swetra - ubrania z motywem świątecznym.</p> <p>Dzień czytania w szkole - rocznica otrzymania Literackiej Nagrody Nobla przez Olę Tokarczuk, opowiadanie o swoich ulubionych książkach, odpowiedź na pytanie: Dlaczego warto umieć czytać?</p> <p>Świąteczne czytanie - wolontariat uczniów klas 7 i 8.</p> <p>Innowacja pedagogiczna w kl.1d:</p> <ul style="list-style-type: none">- Zimowa matematyka na macie do kodowania ukryta - porównywanie wielkości- W krainie sześcianów - tworzymy budowle na macie do kodowania. <p>Klasowe spotkania "przy choince". Rozmowa na temat składania dobrych życzeń.</p>
Klasy 2	<p>Mikołajki- zabawy integracyjne w klasach, wizyta Mikołaja, upominki, strojenie choinek, prace plastyczne.</p> <p>Warsztaty zdobienia bombek choinkowych. Warsztaty zdobienia bombek - wprowadzanie uczniów w świąteczny klimat, rozwijanie zdolności plastycznych</p>

	<p>Wyjście do teatru na przedstawienie: " Dziadek do orzechów." Zapoznanie z baletem dziecięcym. Wprowadzenie w magię świąt.</p> <p>Integracyjne rodzinne warsztaty mikołajkowe. Spotkanie warsztatowe ,podczas którego będą wykonane gwiazdki z papieru śniadaniowego Część prac zostanie przekazanych na kiermasz charytatywny w SP 26.</p> <p>Przedstawienie przygotowane przez uczniów: "Nie będzie świąt". Na wspólnym spotkaniu rodziców z dziećmi przygotowaliśmy przedstawienie oraz warsztaty robienia gwiazdek.</p> <p>Zabawa integracyjna: "trzy życzenia"np. życzę sobie byś był dziś miły... mająca na celu pokazanie dzieciom, iż każdego dnia swoim miłym zachowaniem lub tylko uśmiechem możemy pomóc innemu człowiekowi.</p> <p>Wyjście do Domu Pomocy Społecznej na wspólne śpiewanie piosenek patriotycznych. Zakończenie projektu Mały Patriot.</p> <p>Udział w akcji charytatywnej "Dla Doriana". Przygotowanie ozdób świątecznych na kiermasz.</p> <p>Integracyjne warsztaty zdobienia bombek choinkowych, podczas których dzieci poznają historię bombek oraz związane z nimi ciekawostki. Własnoręczne wykonywanie bombek oraz ich zdobienie. Zwiedzanie stadionu Tarczyński Arena Wrocław.</p> <p>Dzień Czytania w szkole pod patronatem Departamentu Edukacji.</p> <p>Mikołajkowy wyjazd do "Szkoły Elfów" w Chwalimierzu. Integracja zespołu klasowego.</p> <p>Wycieczka do Zamku Książ - Mikołajki w zamku Książ cele: 1. Integracja dzieci w grupie rówieśniczej. 2. Poznanie tradycji Bożonarodzeniowych. 3. Poznanie historii Zamku Książ.</p>
<p>Klasy 3</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Realizacja w kl. 3a planu systemowego zapobiegającemu agresji i naśladowaniu negatywnych wzorców postępowania. Spotkanie uczniów z pedagog szkolną/ Rozmowa o szacunku. Odgrywanie scenek dramatycznych. ● W klasie 3b odbyło się spotkanie barbórkowe w ramach projektu klasowego Zawód na miarę naszych czasów - naszymi gośćmi byli babcia i dziadek Dominika, którzy przez wiele lat pracowali w Kopalni Turów. Uczniowie mieli okazję poznać pracę górników i maszyn w kopalni, jak również górniczych zwyczajów. Oglądali też zdjęcia z kopalni i galowe stroje, w których przyszli nasi goście. Mogli zobaczyć i dotknąć prawdziwego węgla brunatnego. ● Odwiedziny Świętego Mikołaja i Śnieżynek we wszystkich klasach trzecich. Rozdanie uczniom prezentów. ● Wycieczki mikołajkowe:

1. Klasa 3c wybrała się do Chwalimierza. Tam spotkała się z Mikołajem . Uczniowie podczas wycieczki do samodzielnie wykonali ozdoby świąteczne , a także ozdobili pierniczki.
 2. Klasy 3b i 3d udały się na plantację choineki. Podczas wyprawy dzieci wykonały drewniane ozdoby świąteczne, przyozdobiły pierniki oraz pokonały choinkowy labirynt. W nagrodę za sprawne wykonanie zadań, uczniowie mogli wybrać dla każdej z klas żywą choinkę i zabrać ją ze sobą do szkoły.
- **Warsztaty świąteczne:**
 1. W klasie 3a i 3c dzieci malowały i dekorowały bombki. Miały okazję do wczucia się w świąteczny klimat i rozwijania zdolności plastycznych.
 2. W klasie 3b dzieci uczestniczyły w warsztatach zdobienia bombek na Stadionie Tarczyński Arena. Poznały techniki zdobienia szklanych bombek z wykorzystaniem farb, kleju i brokatu.
 3. Klasa 3c uczestniczyła również w warsztatach tworzenia stroików świątecznych, poprowadzonych przez mamę jednego z uczniów.
 - **Projekt "Usłysz ciszę"** - klasy trzecie rozpoczęły realizację projektu. Zostały przeprowadzone z uczniami rozmowy na temat negatywnego wpływu nadmiernego hałasu na słuch. Dzieci zostały zapoznane z regułami działania "hałasomierzy" oraz z zasadami korzystania ze stref ciszy.
 - **Dzień czytania** - klasy 3a, 3b, 3c, 3d uczestniczyły w obchodach Dnia Czytania w Szkołach, w celu upamiętnienia otrzymania Literackiej Nagrody Nobla przez Olgę Tokarczuk oraz ukazania dzieciom książek, które inspirują, wychowują i uczą. Uczniowie przedstawili swoje ulubione lektury, opowiedzieli o nich na lekcji i przeczytali wybrane fragmenty.
 - W klasie 3b odbyły się **zajęcia pt. Przepraszam i wybaczam - dwa słowa, które każdy znać powinien**, podczas których przeprowadzona została z dziećmi rozmowa na temat konfliktów i sposobów ich rozwiązywania.
 - **Laboratoria przyszłości** - Uczniowie klasy 3c, 3d, i 3b uwielbiają tworzyć i wychodzi im to znakomicie! Dlatego nie ustają w różnorodnych działaniach technicznych i plastycznych w ramach Laboratoriów Przyszłości. Tym razem uczniowie znów budowali z klocków Lego Brico, ale również wykonali wełniane ozdoby choinkowe na kiermasz oraz czapeczki, które przekazane zostały Pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej przy ul. Rędzińskiej
 - **Z wizytą w Domu Pensjonariuszy Pomocy Społecznej przy ul. Rędzińskiej** - Uczniowie klasy 3d, w ramach zakończenia projektu edukacyjnego "Dla Niepodległej" odwiedzili pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej . Zaśpiewali dla nich pieśni patriotyczne oraz wręczyli własnoręcznie wykonane wełniane czapeczki.
 - Udział klas 3a, 3b, 3g, 3c w **kiermaszu świątecznym**. Przygotowanie ozdób świątecznych oraz pysznych wypieków. Zaangażowanie w kiermasz dzieci i rodziców. W klasie 3d odbyły się warsztaty pod hasłem: Fabryka św. Mikołaja, podczas których uczniowie pod kierownictwem jednej z mam - mamy Martynki wykonały ozdoby świąteczne, które następnie zostały przekazane na kiermasz.
 - **Edukacja multimedialna** w klasie 3a, podczas której uczniowie oglądali filmy Oglądanie filmów: „Opowieść wigilijna" K. Dickensa oraz „Renifer Niko ratuje święta”.
 - Świąteczne spotkanie przy choince odbyło się w klasie 3a, 3b, 3c i 3d. Towarzyszyły im: cudowny, ciepły nastrój, choinka, śpiewanie świątecznych piosenek, składanie sobie nawzajem życzeń, słuchanie bajki „O uwięzionych Choinkach"(kl. 3a), wspólne wykonanie łańcucha na choinkę i oczywiście słodki

	<p>poczęstunek, a nawet prezenty. Wzruszeniom i pozytywnym emocjom nie było końca.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Zajęcia Dzieci ratują Gwiazdkę w ramach programu Myślę pozytywnie - przeprowadzone w klasie 3b i 3c zajęcia pozwoliły dzieciom zrozumieć, ile radości sprawia przygotowywanie i dawanie prezentów. Po otrzymaniu list od Elfięgo Koordynatora, uczniowie wykonali w grupach papier do pakowania świątecznych prezentów wg własnych pomysłów, spakowali prezenty o różnych, nietypowych kształtach, wykorzystując do tego przygotowany papier oraz dostępne przybory i materiały, a także przygotowały łańcuch przyjaźni. Wspólna i zgodna praca uczniów sprawiła, że Gwiazdka została ocalona. ● Dzień Anioła odbył się w klasie 3b. Uczniowie wraz z wychowawcą stali się w tym dniu aniołami - dobrymi duchami, pomocnikami wylosowanej przez siebie osoby. Zadaniem aniołów było, nie ujawniając się, zatroszczyć się o daną osobę, sprawić jej drobne przyjemności, powiedzieć dobre słowo. Na koniec dnia próbowaliśmy odgadnąć, kto był czym aniołem. Oczywiście nie obyło się bez przymierzenia stroju anioła.
<p>Zespół humanistyczny klas 4-8</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Na początku grudnia w szkole przy ul. Lubelskiej mieliśmy okazję spotkać się wspólnie z zainteresowanymi uczniami, by w pełnym zadumy nastroju odczytać tekst Adama Mickiewicza, pt. "Dziady, cz. II". Aby lepiej zrozumieć przesłanie tego romantycznego dramatu, uczniowie dowiedzieli się czym był i czemu służył obrzęd Dziadów. Młodzież miała także możliwość zapoznać się z nawiązaniem kulturowym do tego utworu, z którego czerpał choćby A. Sapkowski w "Wiedźminie", usłyszeli również dwie piosenki, odwołujące tematycznie do ówczesnego tekstu literackiego, m.in. "Elektryczne Dziady" grupy Hard Rockets oraz refren piosenki "Baranek" grupy Kult. ● W szkole odbył się Międzyprzedmiotowy Konkurs Plastyczno-Techniczno-Historyczny dla uczniów klas piątych p.t. „Wybrany zabytek starożytnego Egiptu”. Konkurs miał za zadanie m. in. upamiętnienie dwusetnej rocznicy odczytania hieroglifów i setnej odkrycia grobowca Tutanchamona. Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się wielką pomysłowością i włożyli dużo wysiłku w wykonanie i opis prac, za co dziękujemy. Każdy uczeń otrzymał dodatkową ocenę z historii i plastyki lub techniki. ● W naszej szkole odbył się również Konkurs na Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową. Celem konkursu było pielęgnowanie tradycji świąt Bożego Narodzenia, doskonalenie umiejętności twórczych uczniów, a także integracja wspólnoty rodzinnej. Każda szopka jest wyjątkowa, wszystkie zostały przygotowane z wielką starannością i dbałością o szczegóły. Uczniowie starsi pomagali w przygotowaniu wystawy szopek w holu szkoły. ● W szkole odbyła się zbiórka charytatywna w ramach akcji Caritas Archidiecezji Wrocławskiej „Nasza Paka”, dzięki której prezenty świąteczne otrzyma wiele dzieci z ubogich rodzin.

	<ul style="list-style-type: none"> ● Dzieci z klas czwartych należące do Grupy Misyjnej przygotowały misyjny występ świąteczny, który miały okazję zaprezentować swoim młodszym kolegom i koleżankom w szkole oraz parafianom w kościele św. Agnieszki. ● Uczniowie poznawali historię powstawania kolęd, a w tygodniu przedświątecznym na lekcjach religii odbyły się klasowe spotkania opłatkowe oraz wspólne kolędowanie klas młodszych i starszych. ● Uczniowie przygotowali również piękne kartki świąteczne z życzeniami w językach angielskim i niemieckim (Christmas Cards/Weihnachtskarte). Starannie i pomysłowo wykonane kartki bożonarodzeniowo-noworoczne, zawierające życzenia w języku obcym będzie można oglądać wyeksponowane w szkole, zaś ich przygotowanie było wspaniałą i pożyteczną zabawą, rozwijającą językowe umiejętności komunikacyjne naszych uczniów. Walorem jest również pielęgnowanie zanikającego, a przecież pięknego zwyczaju pisania ręcznych kartek, wysyłanych pocztą. ● W szkole odbył się zorganizowany przez nauczycieli języka polskiego Konkurs Literacki na opowiadanie pt. "Opowieść wigilijna", skierowany do uczniów klas 4-8. Fabuła opowiadania powinna nawiązywać do Świąt Bożego Narodzenia. Do początku przerwy świątecznej do polonistów spłynęło wiele prac. Rozstrzygnięcie konkursu i wyłonienie zwycięzcy nastąpi w styczniu. ● Wrocławski Dzień Paszportu, zorganizowany po raz kolejny przez władze Wrocławia i Konsula Honorowego Indii, przy współpracy pozostałych placówek konsularnych działających w naszym mieście był doskonałą okazją, aby poznać kulturę wielu krajów w atrakcyjny i niecodzienny sposób. Uczniowie klasy 5b na zaproszenie Władz Miasta, Konsulatów Generalnych Niemiec i Ukrainy oraz Honorowych Konsulatów działających we Wrocławiu mieli okazję przeżyć podróż do blisko 30 krajów podczas corocznego wydarzenia na stadionie Tarczyński Arena. Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe paszporty, w których mogli zbierać pieczętki, zdobywając wiedzę o odwiedzanych krajach świata. Poza pieczętkami uczniowie mogli otrzymać nagrody za wykazanie się aktywnością i wiedzą na temat danego kraju (gry planszowe, książki, flagi, breloczki). Jedną z wielu atrakcji był kurs udzielania pierwszej pomocy czy zwiedzanie radiowozu policyjnego. Pobyt na Arenie był również szansą na zwiedzenie i zajrzenie w liczne zakamarki samego stadionu. Uczniowie zobaczyli salę dla mediów, szatnie dla zawodników, korytarz historii i wiele innych miejsc udostępnionych dla zwiedzających. Wydarzeniom tym towarzyszyły występy na scenie oraz konkursy, których autorami byli uczniowie wrocławskich szkół średnich. ● Na języku polskim w klasie ósmej odbyła się 15 grudnia lekcja otwarta p.t. "Lego-logos w literaturze" (cel zajęć: Rozwijam własną kreatywność).
Zespół matematyczo - przyrodni	<ul style="list-style-type: none"> ● XXIII Powiatowy Konkurs Geograficzny "A to Polska właśnie..." - w grudniu odbyły się szkolne eliminacje do XXIII Powiatowego Konkursu Geograficznego "A to Polska właśnie..." organizowanego przez LO nr XVII im. Agnieszki Osieckiej we Wrocławiu. Zainteresowani uczniowie z klas siódmych i ósmych rywalizowali ze sobą, rozwiązując test, którego tematyka związana była ze środowiskiem

czy klas
4-8

przyrodniczym oraz społeczno-gospodarczym Polski. Naszą szkołę w II etapie reprezentować będą uczennice klasy 8d - Natalia i Maja. Życzymy powodzenia!

- **Mini projekt "Lekcja chemii pachnąca świętami"** - Uczniowie na lekcji chemii zdobywali wiedzę o atomach i cząsteczkach wykorzystując do tego celu świąteczne przysmaki. Orzech był atomem wodoru, pomarańcze, mandarynki i jabłka reprezentowały większe masy atomowe. Należało tylko uważać, aby nie zjeść przed czasem pomocy dydaktycznych.
- **Profilaktyka chorób układu pokarmowego** - w klasach 7 został przeprowadzony mini projekt na temat profilaktyki chorób układu pokarmowego. Uczniowie podzieleni na grupy, zaprojektowali ulotki informacyjne, plakaty, komiksy przestrzegające przed skutkami niewłaściwego odżywiania się.
- Z początkiem grudnia zaczęło działać koło matematyczne dla uczniów klas 8 szczególnie zainteresowanych przedmiotem. Koło będzie spotykało się raz w tygodniu, w środy, o godzinie 7:05 w szkole przy ul. Lubelskiej. Uczniowie rozpoczęli też prace nad projektem "Geometria wokół nas".
- **Wyjście na Jarmark Bożonarodzeniowy oraz Escape Room** - będąc z wizytą w Escape Room uczniowie klasy 7c i 8e brali czynny udział w rozwiązywaniu łamigłówek, ucząc się jednocześnie współpracy oraz poznając swoje mocne strony. Następnie zwiedzano Jarmark Bożonarodzeniowy a przy Świątecznym drzewku wykonano pamiątkowe zdjęcia klasowe.
- **Lekcja otwarta "Badanie zanieczyszczenia powietrza na Maślicach"**. Głównym celem zajęć było dokonanie oceny stanu jakości powietrza na osiedlu Maślic. Uczniowie klasy 8e na lekcji chemii z przygotowanych prób badawczych wykonywali preparaty mikroskopowe. Wyniki swoich prac badawczych obserwowali pod mikroskopem, określając rodzaj zanieczyszczenia powietrza w sezonie jesienno-zimowym. Uczniowie w celu utrwalenia i uporządkowania swojej wiedzy wykonali w grupach kartę pracy.
- Szkolny konkurs na najciekawszą bryłę geometryczną wykonaną z papieru oraz Szkolny Konkurs Arytmetyczny - promocja. Uczniowie klasy 5b oraz 6a wykonali plakaty, animacje komputerowe promujące szkolne konkursy matematyczne.
- **Laboratoria Przyszłości** - Kółko informatyczne Centrum Mistrzostwa Informatycznego. Uczniowie rozpoczęli projektowanie figur przestrzennych na komputerach szkolnych oraz dokonali pierwszych wydruków na drukarkach 3D.
- **Warsztaty tworzenia bombek** Uczniowie klasy 5b zrealizowali warsztaty z tworzenia bombek oraz ozdób świątecznych.
- **Wrocławski Dzień Paszportu** - Wrocławski Dzień Paszportu to doskonała okazja, aby poznać kulturę wielu krajów w atrakcyjny i niecodzienny sposób. Uczniowie klasy 5b na zaproszenie Miasta Wrocław oraz Honorowych Konsulatów działających w naszym mieście mieli okazję przeżyć podróż do blisko 30 krajów podczas corocznego wydarzenia na Stadionie Arena Tarczyński Wrocław. Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe paszporty, w których mogli zbierać pieczątki, zdobywając wiedzę o odwiedzanych krajach świata. Poza pieczętkami uczniowie mogli otrzymać nagrody za wykazanie się aktywnością i wiedzą na temat danego kraju (gry planszowe, książki, flagi, breloczki). Jedną z wielu atrakcji był kurs udzielania pierwszej pomocy czy zwiedzanie radiowozu policyjnego. Pobyt na Arenie był również szansą na zwiedzenie i zajrzenie w liczne zakamarki samego stadionu. Uczniowie zobaczyli salę dla mediów, szatnie dla zawodników, korytarz historii i wiele innych miejsc udostępnionych dla zwiedzających. Wydarzeniom tym towarzyszyły występy na scenie oraz konkursy, których autorami byli uczniowie wrocławskich szkół średnich.

Cieszymy się, że nasi uczniowie mogli w tak atrakcyjny sposób poznać różnorodność kulturową świata.

Zespół
artystyczno
- sportowy
klas 4-8

- W grudniu został zorganizowany dla klas 5 międzyprzedmiotowy **konkurs plastyczno - historyczny na temat zabytków starożytnego Egiptu**. Na konkurs zostały dostarczone bardzo ciekawe, starannie wykonane prace wykorzystujące rozmaite materiały plastyczne. Najczęściej wybieranym tematem była jednak słynna Piramida Cheopsa oraz w konkursie wzięł udział jeden Sarkofag Faraona Jury, którego członkami były, Pani Izabela - Dyrektor szkoły oraz nauczyciele historii Panie Gabrysia i Ela oraz Pani plastyk Sylwia, wyłoniło trzech laureatów do nagrody głównej I, II i III miejsca.
- **Spotkania mikołajkowe** w klasach wspólnie z wychowawcami. Tradycyjne obdarowywanie się prezentami, upominkami, życzeniami na własnoręcznie wykonanych kartkach. Spotkania mają na celu integrowanie grupy, utrwalanie wspólnych jak i różnorodnych tradycji mikołajkowych, świątecznych oraz tworzenie empatii i klimatu wzajemnej życzliwości wśród uczniów.
- W dniu 7 grudnia klasa 4c miała zorganizowane **wyjście Mikołajkowe** do Jump Hall oraz do kina na film "Dziwny świat". Uczniowie mieli okazję wspólnej zabawy w sali trampolin oraz wspólnego wyjścia do kina.
- W dniu 2 grudnia klasa 4e była na ścianie wspinaczkowej o nazwie „Zerwa”. Uczniowie mieli okazję nauczyć się podstaw wspinaczki pod okiem doświadczonych instruktorów.
- W dniu 13 grudnia odbyło się **mikołajkowe spotkanie integracyjne** w klasie 4c. W zimowe popołudnie spotkali się na wspólnym ozdabianiu pierniczek, rodzice, uczniowie klasy 4c oraz ich rodzeństwo. W przemiłej atmosferze, przy świątecznej muzyce i ferworze rozmów dekorowaliśmy pierniki, których większa część została przekazana na kiermasz charytatywny w szkole. Uczniowie i rodzice klasy 4c przygotowywali również dekoracje na kiermasz charytatywny. Pamiętajmy zatem, że piękno dawania swojego czasu i talentu jest zawsze inspirujące i gromadzi w nas dobrą energię
- Grudniowy - **mikołajkowy projekt wykonywania filmu animowanego w technice poklatkowej** zrealizowany został w klasach 5d i 5e w pracowni plastyczno-technicznej z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach laboratoriów przyszłości. Plastelinowych mikołajów, elfów i reniferów w rolach głównych będzie można zobaczyć już niebawem na stronie internetowej szkoły :)
- **Tradycje mikołajkowe i noworoczne na świecie**. Warsztaty artystyczne w klasach 4 i 5. Podczas spotkania uczniowie dowiedzieli się o różnorodności tradycji obchodzenia świąt oraz Nowego Roku w różnych miejscach na świecie. Warsztaty prowadzone były w ramach projektu "Globtroter", którego celem jest przybliżenie różnorodności kulturowej na świecie. Uczniowie wykonali plakaty oraz rysunki pokazujące różnorodne tradycje i zwyczaje mikołajkowe.
- **Światowego Dnia Pluszowego Misia** świętowali starsi uczniowie klas 5e i 5d w nieco inny sposób. Podczas grudniowych zajęć z techniki i plastyki wykonywali własną przytulankę, maskotkę, pacynkę, które przybrały rozmaite kształty skarpetkowych misio - stworków. Własnoręcznie uszyte,

	<p>wyklejane maskotki sprawiły dzieciom ogromną radość, z pewnością będą im towarzyszyły podczas wspólnej zabawy.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Zajęcia sportowe SKS oraz piłki siatkowej dla klas młodszych oraz starszych 6. ● Udział w programie Volleymania prowadzenie treningów z siatkówki dla klas 3-6; 4,5 godz/tyg ● 01.12.2022 r. Udział uczniów w rozgrywkach piłki siatkowej dziewcząt kl. 7-8, /awans z drugiego miejsca w grupie do dalszych rozgrywek. ● 03.12.2022r. - Udział uczniów w turnieju siatkówki kl. IV . Przygotowanie zawodników do udziału w turnieju w ramach programu Volleymania - V m-c. ● 04.12.2022 r. - Udział chłopców klas I-III w turnieju koszykówki w ramach programu "Basketmania" ; przygotowanie uczniów i sędziowanie podczas turnieju. ● 05.12.2022 r. - Zorganizowanie wyjścia integracyjnego dla klasy 6c do kręgielni. Dzieci uczyły się zasad gry w kręgle oraz jak można w aktywny sposób spędzać czas z bliskimi ● 09.12.2022 r. - Udział uczniów w rozgrywkach piłki siatkowej chłopców kl. 7-8, /awans z pierwszego miejsca w grupie do dalszych rozgrywek. ● 09.12.2022 r. - Szkolny Turniej Tenisa Stołowego dla uczniów klas 4-6. ● 23.12.2022 r. - Kibicowanie podczas meczów siatkówki. Uczestnictwo wraz z uczniami biorący udział w programie Volleymania 2022/2023 w aktywnym, kulturalnym kibicowaniu podczas meczu siatkówki drużyny kobiet : Volley Wrocław.
Badania edukacyjne	<p>W grudniu nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych (język polski, matematyka, język angielski) skupiali się na sprawdzaniu egzaminów z sesji listopadowej. Następnie wprowadzali ich wyniki do systemu Nowej Ery i omawiali z klasami ósmymi arkusze egzaminacyjne.</p>
Bezpieczeństwo	<p>Działania systemowe w klasach zapobiegające agresji i naśladowaniu negatywnych wzorców (wychowawca , pedagog) klasa 4A, 4B, 3A</p> <p>Kontynuacja programu "Akademia Bezpiecznego Puchatka" w klasach pierwszych</p> <p>Postwencja - rozmowa z uczniami we wszystkich klasach ósmych, przeprowadzona przez psychologów szkolnych i pedagoga w ramach postwencji. Uczniowie dowiedzieli się o tragicznej śmierci absolwenta szkoły. Celem rozmów było budowanie poczucia bezpieczeństwa, zaufania, zabezpieczenia psychicznego. Uczniowie zostali zapewnieni o możliwości uzyskania pomocy w szkole i pod numerem zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111. W indywidualnych przypadkach, psychologowie podejmowali interwencję bezpośrednio z uczniami, będącymi w ryzyku kryzysu psychicznego.</p>

	<p>Stały kontakt z Miejskim Ośrodkiem Pomocy MOPS, spotkania pedagoga szkolnego w ramach Zespołów Interdyscyplinarnych powołanych przez MOPS w ramach Niebieskiej Karty.</p> <p>Spotkanie z Policją w klasie 4b dotyczące odpowiedzialności karno - prawnej nieletnich.</p> <p>Warsztaty “ Przyjaźń szacunek i koleżeństwo”- w klasie 4a,4b</p> <p>Ankieta dotycząca bezpieczeństwa - przeprowadzenie ankiety w klasie 4c dotyczącej funkcjonowania uczniów w szkole oraz poczucia bezpieczeństwa.</p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne - w klasach 8b i 7a psycholog przeprowadziła zajęcia z zakresu przeciwdziałania przemocy (w tym cyberprzemocy) na prośbę wychowawców i zaobserwowanych potrzeb.</p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne - w klasie 6e psycholog rozpoczęła cykl zajęć dotyczących nabywania umiejętności radzenia sobie z konfliktem, złością i agresją w relacjach rówieśniczych.</p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne edukacyjne - w klasie 5a psycholog podjęła działania na rzecz edukacji uczniów zakresie bezpiecznej zabawy.</p>
<p>Myślę pozytywnie</p>	<p>W tym miesiącu nauczyciele klas 1-3 i specjaliści pracujący w szkole otrzymali w ramach projektu “Myślę pozytywnie” scenariusze z propozycjami zajęć świątecznych w klasach, pt: “Dzieci ratują Gwiazdkę”, będące zaproszeniem do świątecznej zabawy, połączonej z integracją i rodzinnym nastrojem.</p> <p>Zajęcia zostały przeprowadzone w klasie 3c, 3b</p> <p>Przeprowadzone zajęcia pozwoliły dzieciom zrozumieć, ile radości sprawia przygotowywanie i dawanie prezentów. Otrzymałszy list od Elfiego Koordynatora uczniowie wykonali w grupach papier do pakowania świątecznych prezentów wg własnych pomysłów. Spakowały prezenty o różnych, nietypowych kształtach wykorzystując przygotowany papier i dostępne przybory i materiały, a także wykonały łańcuch przyjaźni. Każda praca była nagrodzona brawami od całej klasy. Dzieci wykonując zadania stwierdziły, że dawanie prezentów i pomaganie w małych i wielkich sprawach daje nam satysfakcję i czujemy się wtedy wspaniale.</p> <p>W dniu 22.12. w klasach 7a i 7d psycholog przeprowadziła zajęcia integracyjne z wykorzystaniem materiałów zapewnionych przez fundację Instytut Myślenia Pozytywnego. Uczniowie w małych grupach i w świątecznej atmosferze wykonywali zadania w oparciu o współpracę.</p>

<p>Inne</p>	<p>Wydanie referencji na temat dobrej współpracy ze Stowarzyszeniem Kolektyw Pomysłów, Operatorem Centrum Aktywności Lokalnej Wrocław Maślice celem przedłożenia do kolejnej edycji konkursu na Operatora CAL.</p> <p>Wydanie informacji na temat współpracy ze szkołą i pełnionej pieczy rodzicielskiej zainteresowanym rodzicom celem przedłożenia w sądzie.</p> <p>Spotkania z rodzicami uczniów na tematy bieżące dotyczące: lekcji matematyki, nowych orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, samopoczucia uczniów w klasie.</p> <p>Organizacja Stref Ciszy w szkole, ich urządzenie, montaż hałasomierzy w dwóch strefach ciszy w budynku przy ul. Suwalskiej oraz w stołówce szkolnej. Uświadomienie uczniom negatywnego wpływu hałasu na zdrowie i samopoczucie użytkowników budynku.</p> <p>W ramach nadzoru pedagogicznego przeprowadzono łącznie 19 obserwacji, wdrożono do realizacji wnioski zalecenia. Wszczęto procedurę oceny pracy nauczyciela.</p> <p>Udział w uroczystości wręczenia wyróżnienia i gratulacji przez Prezydenta Wrocławia Radzie Osiedla Maślice za działania na rzecz mieszkańców Wrocławia oraz zaangażowanie w rozwój miasta, szczególnie za owocną współpracę z placówkami oświatowymi na terenie osiedla Maślice.</p> <p>Przeprowadzono postępowania przetargowe w sprawie zakupu artykułów spożywczych, na tej podstawie dokonano kalkulacji stawek żywieniowych i zaktualizowano odpłatność za żywienie w ZSP nr 12 we Wrocławiu.</p>
<p>Pomoc psychologiczno – pedagogiczna, organizacja kształcenia specjalnego</p>	<p>Organizacja kształcenia specjalnego dla ucznia z nowym orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej na podstawie bieżących potrzeb uczniów szkoły.</p> <p>Monitorowanie oraz analiza frekwencji i ocen śródrocznych uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Sprawdzanie stosowania się przez nauczycieli do zapisów zawartych w programach IPET oraz orzeczeniach.</p> <p>Działania systemowe w klasach zapobiegające agresji i naśladowaniu negatywnych wzorców prowadzone przez wychowawców i pedagoga szkolnego</p> <p>“Akademia Bezpiecznego Puchatka” kontynuacja programu w klasach pierwszych.</p> <p>Postwencja - rozmowa z uczniami we wszystkich klasach ósmych, przeprowadzona przez psychologów szkolnych i pedagoga w ramach postwencji. Uczniowie dowiedzieli się o tragicznej śmierci absolwenta szkoły. Celem rozmów było budowanie poczucia bezpieczeństwa, zaufania, zabezpieczenia psychicznego. Uczniowie zostali zapewnieni o możliwości uzyskania pomocy w szkole i pod numerem zaufania dla dzieci i</p>

	<p>młodzieży 116 111. W indywidualnych przypadkach, psychologowie podejmowali interwencję bezpośrednio z uczniami, będącymi w ryzyku kryzysu psychicznego.</p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne w klasach 8b i 7a psycholog przeprowadziła zajęcia z zakresu przeciwdziałania przemocy (w tym cyberprzemocy) na prośbę wychowawców i zaobserwowanych potrzeb.</p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne edukacyjne w klasie 5a psycholog podjęła działania na rzecz edukacji uczniów zakresie bezpiecznej zabawy.</p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne - klasie 6e psycholog rozpoczęła cykl zajęć dotyczących nabywania umiejętności radzenia sobie z konfliktem, złością i agresją w relacjach rówieśniczych.</p> <p>Stały kontakt z Miejskim Ośrodkiem Pomocy MOPS, spotkania pedagoga szkolnego w ramach Zespołów Interdyscyplinarnych powołanych przez MOPS w ramach Niebieskiej Karty.</p> <p>Spotkanie z Policją w klasie 4b dotyczące odpowiedzialności karno - prawnej nieletnich.</p> <p>Warsztaty w klasie 4a, 4b - Przyjaźń szacunek i koleżeństwo</p> <p>Ankieta dotycząca bezpieczeństwa - przeprowadzenie ankiety w klasie 4c dotyczącej funkcjonowania uczniów w szkole oraz poczucia bezpieczeństwa.</p> <p>Lekcja otwarta przeprowadzona przez nauczyciela współorganizującego kształcenie w klasie 8d na temat skutecznej komunikacji, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności zadawania pytań otwartych i stosowania wzmocnienia pozytywnego w dialogu.</p>
eTwinning	<p>Uczestniczymy w kolejnym projekcie "Frohe Weihnachten aus aller Welt", jego celem jest wymiana kartek świątecznych/listów z zaprzyjaźnionymi szkołami z całej Europy.</p>
Świetlica szkolna	<p>Mikołajki - Mikołajki to święto, które od wielu już lat wpisane jest w polską rzeczywistość. Kojarzone jest głównie z postacią pogodnego staruszka w okularach i czerwonym stroju, z długą białą brodą, zwanego Świętym Mikołajem oraz z ofiarowywaniem drobnych prezentów niespodzianek. Celem zorganizowania Mikołajek było: utrwalenie tradycji i zwyczajów związanych z mikołajkowym świętem i dostarczenie radości z wręczania podarunków drugiej osobie. Uczniowie poznali historię św. Mikołaja biskupa z Myrny oraz Mikołaja stworzonego współcześnie, znanego z popularnej reklamy. Dzieci miały okazję własnoręcznie tworzyć różnymi technikami prace plastyczne dotyczące prezentów oraz postaci Mikołaja.</p> <p>Dzień Praw Człowieka/Dzień Praw Dziecka - Celem Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka jest uświadamianie najmłodszym, że mają swoje prawa i powinni wiedzieć jak</p>

z nich korzystać, a dorosłym przypomnienie, że nie tylko mają te prawa zawsze respektować, ale powinni także stać na ich straży i podejmować działania wzmacniające ich ochronę. Uczniowie na zajęciach edukacyjnych mogli obejrzyć filmiki wprowadzające do tematu praw dziecka oraz praw człowieka, odbyły się rozmowy i pogadanki, dzieci mogły się podzielić swoimi przemyśleniami na temat tego czym są prawa dziecka/człowieka. Na zajęciach plastycznych powstawały niebieskie łańcuchy "dziecięcej siły", wesołe kolorowanki i rysunki.

Tradycje bożonarodzeniowe, tworzenie dekoracji świątecznych - zajęcia w okresie przedświątecznym mają na celu utrwalić oraz zaznajomić z tradycjami i zwyczajami związanymi z Bożym Narodzeniem. W tym czasie uczniowie wraz z wychowawcami tworzyli piękne, klimatyczne dekoracje zimowo- świąteczne, które ozdobiły nasze sale świetlicowe, powstała fotobudka i wspaniałe zdjęcia, a wszystko to odbywało się przy dźwiękach znanych utworów. Wzięliśmy również czynny udział w szkolnym kiermaszu świątecznym, przygotowaliśmy piękne ozdoby choinkowe z koralików, gliny i wełniane skrzaty, kartki świąteczne oraz biżuterię (bransoletki), a rodzice upiekli smaczne ciasta.

Nauczyciele świetlicy prowadzili również zajęcia otwarte, których celem było dzielenie się wiedzą, doświadczeniem i kreatywnymi pomysłami.

Zajęcia odbyły się w gr. VII, prowadzone były przez p. Katarzynę Mikułę „Kreatywnie na co dzień - zajęcia plastyczno-techniczne”. Kolejne zajęcia otwarte, prowadzone były przez p. Karolinę Rusnarczyk w gr. II, „Uważność na własne zdrowie - wspieranie zdrowych nawyków żywieniowych”.

Wycieczki
szkolne

1. 02.12.2022 - wyjście na ściankę wspinaczkową o nazwie „Zerwa” - klasa 4e
2. 05.12.2022 - Chwalimierz, „Szkoła Elfów” - klasy 3c,3e
3. 5.12.2022 - Wyjście do kina na film "Świąteczna niespodzianka" - klasy 1f, 1c
4. 6.12.2022 - Książ, Baśnie Św. Mikołaja - klasy 1h, 2d
5. 06.12.2022 - Świąteczny spektakl w teatrze - klasa 2h
6. 6.12.2022 - Plantacja choinek - klasy 3b,3d
7. 6.12.2022 - Wyjście do teatru - klasy 2e,2f,3f,3g
8. 7.12.2022 - Sala zabaw, Pasaż Królewiecki - klasa 1d
9. 7.12.2022 - Chwalimierz "Szkoła Elfów" - klasa 2b
10. 7.12.2022- mikołajkowe wyjście do Jump Hall oraz do kina na film "Dziwny świat" - klasa 4c
11. 8.12.2022 - Mikołajki w zamku Książ - klasy 2a,2g
12. 14.12.2022 - Warsztaty dekorowania bombek - Stadion Tarczyński Arena - klasa 3b
13. 9.12.2022 - Escape Room - klasa 7c, 8e
14. 19.12.2022 - Kino Cinema City film "Awatar" - klasy 7a,7c
15. Jarmark Bożonarodzeniowy - 8d, 8e
16. Ścianka wspinaczkowa - 5e
17. Kino - film "Avatar" - 7d, 4b, 7a, 7c, 8a, 8b
18. Kręgle - 6c
19. Muzeum Iluzji - 6d
20. GO Jump - 8d
21. 8.12.2022 - Wrocławski Dzień Paszportu - klasa 5b
22. Zwiedzanie Krakowa - 5d
23. Muzeum - 7c
24. Lodowisko - 4d
25. Spotkanie autorskie - 5c

- | | |
|--|--|
| | <p>26. 16.12.2022 - Warsztaty zdobienia bombek choinkowych na Stadionie - Klasy 4a, 4e, 4f</p> <p>27. Wyjście do Parku Trampolin GOJump - klasa 8g</p> |
|--|--|